CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

Hoja No 1de1
Fecha: 01/09/2024
Mes Reportado: Agosto

Vigencia Fiscal:

NIVEL DESCRIPCION PRESUPUESTO MODIFICACIONES PRESUPUESTO = RECAUDO MES RECAUDOS SALDO PoEJECUCION
INICIAL ADICIONES CREDITOS CONTRA DEFINITIVO ACUMULADOS
CREDITOS

02 SANTA CRUZ 81,330,642 37,955,594 119,286,236 80,289 118,363,384 922,852 0.07%
02915 915 81,330,642 37,955,594 119,286,236 80,289 118,363,384 922,852 0.07%
029150210 SANTA CRUZ 81,330,642 37,955,594 119,286,236 80,289 118,363,384 922,852 0.07%
02915021010500100312 INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLI 81,330,642 37,955,594 119,286,236 80,289 118,363,384 922,852 0.07%
029150210105001003 12| RECURSOS PROPIOS 3,152,500 4,624,442 7,776,942 370,423 6,862,729 914,213 4.76%
029150210105001003 12| Ingresos por Contrato de Concesion 3,150,000 3,150,000 370,000 2,220,000 930,000 11.75%
02915021010500100312| Rendimientos de operaciones financiera: 2,500 2,500 423 18,287 (15,787) 16.92%
02915021010500100312| Otros Recursos del Balance recursos pro 4,624,442 4,624,442 4,624,442 0.00%
02915021010500100312) TRANSFERENCIAS NACIONALES S( 78,178,142 33,331,152 111,509,294 (290,134) 111,500,655 8,639 -0.26%
02915021010500100312| Transferencias Nacionales SGP Gratuida 78,155,642 18,584,812 96,740,454 96,740,454 0.00%
02915021010500100312] Rendimientos de operaciones financiera: 22,500 22,500 (290,134) 13,861 8,639 -1289.48%
02915021010500100312| Otros Recursos del Balance SGP 14,746,340 14,746,340 14,746,340 0.00%
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CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE HONDURAS

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 1de 1
Seccion Principal Fecha: 01/09/2024
Seccion Mes Reportado: Agosto

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS

X

RECURSOS DE LA NACION D

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

02

02915

029150210
029150210105001003131
02915021010500100313101
02915021010500100313101
02915021010500100313101
02915021010500100313102
0291502101050010031310Z
0291502101050010031310Z
02915021010500100313102
02915021010500100313102
02915021010500100313102
0291502101050010031310Z
0291502101050010031310Z
02915021010500100313102

DESCRIPCION

SANTA CRUZ

915

SANTA CRUZ
INSTITUCION EDUCA
RECURSOS PROPIOS
Otros productos metalicc
Dotacion institucional de
TRANSFERENCIAS N/
Otros bienes transportab!
Otros productos metalicc
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p
Servicios prestados de in
Mantenimiento de infrae
Transporte Escolar

Actividades pedagogicas

APROPIACION
INICIAL

81,330,642
81,330,642
81,330,642
81,330,642

3,152,500

3,152,500
78,178,142
13,206,837
6,824,480
11,826,125
9,900,000
4,614,000
17,806,700
3,000,000
11,000,000

MODIFICACIONES APROPIACION
TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO SALDO
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES
37,955,594 119,286,236 72,291,494 56,009,494 54,909,494 16,282,000 1,100,000
37,955,594 119,286,236 72,291,494 56,009,494 54,909,494 16,282,000 1,100,000
37,955,594 119,286,236 72,291,494 56,009,494 54,909,494 16,282,000 1,100,000
37,955,594 119,286,236 72,291,494 56,009,494 54,909,494 16,282,000 1,100,000
4,624,442 7,776,942
4,624,442 4,624,442
3,152,500
33,331,152 111,509,294 72,291,494 56,009,494 54,909,494 16,282,000 1,100,000
13,206,837 13,198,225 13,198,225 13,198,225
7,000,000 13,824,480
11,826,125 5,572,565 3,050,565 3,050,565 2,522,000
3,300,000 13,200,000 13,200,000 8,800,000 7,700,000 4,400,000 1,100,000
4,614,000
17,446,340 35,253,040 25,760,704 25,760,704 25,760,704
2,000,000 5,000,000
3,584,812 14,584,812 14,560,000 5,200,000 5,200,000 9,360,000

SALDO
APROPIACION

46,994,742
46,994,742
46,994,742
46,994,742
7,776,942
4,624,442
3,152,500
39,217,800
8,612
13,824,480
6,253,560

4,614,000
9,492,336
5,000,000

24,812

%EJEC

60.60%
60.60%
60.60%
60.60%
0.00%)
0.00%)
0.00%)
64.83%
99.93%
0.00%)
47.12%)
100.00%|
0.00%)
73.07%
0.00%)
99.83%
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